UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGD&ĐT-VP            Hòa Bình, ngày     tháng 5 năm 2025
V/v tiếp thu ý kiến, kiến nghị của

cử tri và Nhân dân tại kỳ họp thứ 9,

Quốc hội khóa XV

Kính gửi:

 - Các phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

- Trường PTLC Sao Mai, trường THPT Maya.

Thực hiện Công văn số 906/UBND-THNV ngày 14/5/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc nghiên cứu tiếp thu, giải quyết các kiến nghị của cử tri và Nhân dân

gửi đến Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV.

Lãnh đạo Sở yêu cầu các phòng chức năng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc; trường

PTLC Sao Mai, trường THPT Maya; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

thành phố (gọi chung là đơn vị, trường học) nghiêm túc thực hiện các nội dung

như sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt Báo cáo số 75/BC-MTTQ-ĐCT ngày

29/4/2025 của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và Nhân dân gửi tới Kỳ họp thứ 9 Quốc hội

Khóa XV (sao gửi kèm theo) đến toàn thể cán bộ, giáo viên, người lao động của

đơn vị bằng các hình thức phù hợp, bảo đảm hiệu quả.

2. Nghiên cứu, tiếp thu những vấn đề cử tri và Nhân dân quan tâm và các

kiến nghị của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

nêu tại Báo cáo số 75/BC-MTTQ-ĐCT, theo chức năng, nhiệm vụ được giao

tham mưu cho lãnh đạo Sở, Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các nhiệm

vụ có liên quan đến lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Hòa Bình.

3. Nâng cao hơn nữa chất lượng giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri và

Nhân dân; giải quyết dứt điểm các vụ viếc khiếu nại, tố cáo phát sinh (nếu có),

không để trở thành “điểm nóng” về an ninh, trật tự và khiếu kiện vượt cấp lên

các cơ quan cấp trên. Tham mưu cho lãnh đạo Sở tiếp tục phối hợp chặt chẽ, tạo

điều kiện thuận lợi để Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp thực hiện tốt chức

năng, nhiệm vụ được giao.

Lãnh đạo Sở yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các Phó GĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, ĐH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Điệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-18T09:00:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-18T09:42:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-18T09:42:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-18T09:42:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!